
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

Детский сад № 5 комбинированного вида» 
 

Приказ по о/д 

02.09.2016 г.  

№ 2/2 

г. Богородицк 
 

«Об утверждении и введении в действие Положения о 

противодействии коррупции МДОУ «Детский сад № 5 КВ»»  
 

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 

предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в МДОУ «Детский 

сад № 5 КВ, устранения в сфере образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 

года №273 «О противодействии коррупции». Федерального закона от 11.08.1995 (с. 

изменениями) №135-Ф3 «О благотворительной деятельности и благотворительных 

организациях» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Положение о противодействии коррупции МДОУ  

«Детский сад № 5 КВ» (Приложение 1). 

2. Утвердить состав Рабочей группы по противодействию коррупции на 

2016 - 2017 уч. г. в соответствии с Положением в составе: 

 председатель ППО – Карнауховой М.Н., 

 представитель от педагогических работников ДОУ - воспитатель 

Грищенко В.С. 

 представитель от непедагогических работников ДОУ - младший 

воспитатель Лямкиной С.Е. 

 представитель родительского комитета ДОУ - председатель родительского 

комитета ДОУ Дульневой С.Р., член родительского комитета 

Мельниковой А.М. 

3. Рабочей группе в своей деятельности руководствоваться Положением о 

противодействии коррупции МДОУ «Детский сад № 5 КВ». 

4. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников МДОУ 

«Детский сад № 5 КВ». (Приложение 2). 

5. Утвердить Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение 

добросовестной работы и поведения работников МДОУ «Детский сад № 5 

КВ» (Приложение 3). 

Ответственному за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений М.Н. Карнауховой – председателю ППО, организовать работу 

по соблюдению Кодекса этики и служебного поведения работников ДОУ, 

Стандартов и процедур, направленных на обеспечение добросовестной работы и 

поведения работников ДОУ. 

Утвердить Положение о получении и расходовании внебюджетных 

средств и материальных ценностей от физических и юридических лиц МДОУ  



 



 



 



 


